实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 33.91%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 44,386.40

上述三项担保金额合计（D+E+F） 44,386.40

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

①②该两笔借款由天龙集团提供信用保证，由天龙精细化工、广东天龙、杭州天龙提供抵押保证。

③该笔贷款由天龙集团、广东品众提供信用保证。

④该笔借款由天龙集团、品众创新、北京吉狮提供反担保保证。

⑤该笔借款由天龙集团、北京品众、品众创新提供信用保证。

⑥该笔借款由天龙集团、北京吉狮提供信用保证。

⑦巨量引擎业务担保、巨量千川业务担保、字跳保理业务担保共用担保额度，具体额度在股东大会授权范围内以实际

发生额为准。具体内容详见公司 2024年 1月 23日、2024年 5月 22日刊载于巨潮资讯网的《关于为子公司提供担保的进

展公告》（公告编号：2024-007）、《关于为子公司提供担保的进展公告》（公告编号：2024-032）

⑧该笔借款由天龙集团、品众创新、北京吉狮提供反担保保证。

⑨该笔借款由天龙集团、北京吉狮提供信用保证。

其他说明

经公司董事会及股东大会审批，报告期内公司可对子公司提供的担保额度为 12.33亿元，公司在任意时间点对子公司

提供担保的额度不超过以上授权。详见公司披露于巨潮资讯网的《关于对子公司提供担保额度的公告》（公告编号：

2024-004）及《关于增加对子公司提供担保额度的公告》（2024-038）。“担保实际发生额”大于“报告期内审批对子公

司担保额度”，系因公司执行滚动累计发生额统计的口径使得报告期内到期续签金额存在重复计算所致。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

广东天龙科技集团股份有限公司 2024年年度报告

58

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东天龙科技集团股份有限公司 2024年年度报告

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,247,125 17.67% 1,005,000 -970,875 34,125 133,281,250 17.57%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 133,247,125 17.67% 1,005,000 -970,875 34,125 133,281,250 17.57%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 133,247,125 17.67% 1,005,000 -970,875 34,125 133,281,250 17.57%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 620,684,825 82.33% 3,590,200 970,875 4,561,075 625,245,900 82.43%

1、人民币普通股 620,684,825 82.33% 3,590,200 970,875 4,561,075 625,245,900 82.43%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 753,931,950 100.00% 4,595,200 4,595,200 758,527,150 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司第二期（2021年）限制性股票激励计划首次授予和预留授予第二个归属期归属条件成就，新增上市 4,595,200股，

其中 1,005,000股为高管锁定股，3,590,200股为无限售流通股。本次新增股份上市后公司总股本由 753,931,950股变更为

758,527,150股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经 2023年 12月 5日召开的第六届董事会第十八次会议和第六届监事会第十三次会议审议批准，公司上述限制性股票

激励计划新增股份上市流通。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述 4,595,200股激励股份被登记至被激励对象名下后于 2024年 1月 8日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

广东天龙科技集团股份有限公司 2024年年度报告

60

适用 □不适用

报告期内总股本新增 4,595,200股，占报告期初总股本比例的 0.61%，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀

释每股收益、归属于公司普通股东的每股净资产等财务指标的影响较小。